2.1.6. Haja manifestação expressa da contratada informando o interesse na prorrogação;

2.1.7. Seja comprovado que o contratado mantém as condições iniciais de habilitação. 

3. CLÁUSULA TERCEIRA – PREÇO

3.1. O valor total es>mado da contratação é de R$ 1.166.026,06 (um milhão e cento e sessenta e seis mil e vinte e seis reais e seis centavos):

3.1.1. Fornecimento de 35 (trinta e cinco) Licenças (Full) de uso do soMware LabWare LIMS (Na úl>ma versão disponibilizada pelo fabricante) para o Laboratório Federal de Defesa Agropecuária em Minas Gerais, inclusas as
licenças do Labware ELP  e duas licenças do SQL Standard em atendimento às exigências de banco de dados do soMware.

[...]

qualificação técnica de recém egressos do curso de graduação em Agronomia (FAV - U n B )
por meio de treinamento prático supervisionado e orientado por professor da Universidade
de Brasília e que será realizado em unidades residentes. VALOR TOTAL: R$ 108.883,37
(cento e oito mil oitocentos e oitenta e três reais e trinta e sete centavos). VIGÊNCIA: O
prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 14 meses, contados a
partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo com o disposto no art.
10 do Decreto nº 10.426, de 2020.

[...]

Campus Vitória de Santo Antão em Unidades Residentes no Nordeste do Brasil no âmbito
do projeto "Programa de Residência Profissional Agrícola - Capacitação Técnica para
Fortalecimento da Agricultura no Nordeste do Brasil ", Classificado no edital 01/2020 do
AgroResidência. VALOR TOTAL: R$ 168.000,00 (cento e sessenta e oito mil reais).
VIGÊNCIA: O prazo de vigência deste Termo de Execução Descentralizada será de 20
meses, contados a partir da data de sua assinatura, podendo ser prorrogado de acordo
com o disposto no art. 10 do Decreto nº 10.426, de 2020. DATA DE ASSINATURA: